МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2016
                                         с.Чаинск                                                      № 22

Чаинского района

	О проведении экологического субботника «Зеленая весна – 2016» на территории Чаинского сельского поселения

В целях реализации мероприятий по проведению экологического субботника «Зеленая весна – 2016» на территории Чаинского сельского поселения, экологического воспитания подрастающего поколения, объединения инициативы граждан, организаций и органов власти в деле охраны окружающей среды от последствий негативной деятельности человека, оказания реальной практической помощи окружающей нас природе для создания благоприятных условий жизни граждан
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Провести на территории Чаинского сельского поселения с 16 апреля 2016 года по 21 мая 2016 года экологический субботник «Зеленая весна – 2016».
2. Утвердить План мероприятий по проведению экологического субботника «Зеленая весна – 2016» согласно приложению № 1.

3. Создать и утвердить состав оргкомитета в целях координации и контроля подготовительной работы по организации и проведению мероприятий экологический субботник «Зеленая весна – 2016»  согласно приложению № 2.

4. Направить план мероприятий в адрес областного оргкомитета Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области (Чарная Т.А.).
       5. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                                         В.Н.Аникин

	Приложение № 1 к постановлению
Администрации Чаинского сельского поселения

от 05.04.2016 № 22

План мероприятий по проведению экологического субботника
 «Зеленая весна – 2016»
	№ п/п
	Мероприятия
	Даты проведения
	Ответственные исполнительные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработать План мероприятий по проведению экологического субботника «Зеленая весна – 2016»
	до 05.04.2016
	Глава поселения, управляющий делами

	2.
	Обеспечить размещение информации о ходе реализации плана мероприятий по проведению экологического субботника «Зеленая весна – 2016» в СМИ и на официальном сайте Чаинского сельского поселения
	с 16.04.2016
 по

21.05.2016
	Оргкомитет

	3.
	В рамках мероприятий по проведению экологического субботника «Зеленая весна – 2016» организовать и провести экологические субботники по благоустройству территории поселения,  ликвидации несанкционированных свалок, свалочных очагов и навалов мусора, по расчистке прибрежных полос малых рек, вдоль автомобильных дорог с привлечением жителей и организаций Чаинского сельского поселения
	с 16.04.2016

 по

21.05.2016
	Глава поселения
Оргкомитет

	4.
	Провести мероприятие по благоустройству памятных и мемориальных мест, мест захоронения участников Великой Отечественной войны
	06.05.2016
	Оргкомитет

	5.
	Обеспечить вырубку сухостойных и аварийно-опасных деревьев и кустарников, посадку зеленых насаждений
	с 16.04.2016

 по

21.05.2016
	Глава поселения
Оргкомитет

	6.
	Подведение итогов проведения  экологического субботника «Зеленая весна – 2016»
	до 24.05.2016
	Оргкомитет

	Приложение №  2 к постановлению
Администрации Чаинского сельского поселения

от 05.04.2016 № 22

Состав оргкомитета по проведению экологического субботника

 «Зеленая весна – 2016»

	Чарная Т.А.
	Управляющий делами администрации Чаинского сельского поселения, Председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета

	Кисель Т.А.
	Директор МКУК «Чаинский центр культуры и досуга»

	Сёмина О.М.
	Учитель филиала МАОУ «Подгорнская СОШ» - «Чаинская НОШ»
(по согласованию)

	Фатеева С.И.
	Главный библиотекарь Чаинской библиотеки-филиала № 3 с.Чаинск (по согласованию)

	Коняева А.Б.
	Инспектор по учету и бронированию военнообязанных администрации Чаинского сельского поселения